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[FiìtansministerenH 
siges at være noget overvældende Overskud, 
i Særdeleshed naar man tager i Betænk- 
ning, at siden Februar har Regeringen fore- 
taget Nedskæringer af Udgifterne, der 
svarer til Aarsudgifter paa 4 Milliarder 
Francs. ; 

Italiens Statsfinanser viser for Juli et 
Underskud paa 135 Mill, Lire og for August 
ét Underskud paa 181 Mill. Lire. Dette 
mindre gode Resultat er opnaaet efter 
Gennemførelsen af Deflationsforanstaltnin- 
ger i Forsommerens Løb. Den samlede 
Statsgæld er i Juli og August forøget fra 
102 Milliarder5 Lire til 103 Milliarder Lire. 

Jeg tror derfor man har Lov at sige 
med Henblik paa de danske Statsfinanser, 
at til Trods for de store Udgifter og'Vanske- 
ligheder er den danske Stat kommet for- 
holdsvis godt igennem den indtil nu for- 
løbne Kriseperiode. Den Stabilitet, der i 
det sidste Aar har været med Hensyn til 
Kronekursen i Forhold til Sterling, en 
Stabilitet, som man nu sikkert fra alle 
Sider ønsker skal fastholdes, har uden 
Tvivl bidraget sin Del til dette Resultat. 
For den indenlandske Statsgæld er opnaaet 
en ikke ubetydelig Rentelettelse, og det 
sidste Statslaan er optaget paa rimelige 
Vilkaar, hvilket tyder paa, at der er fuld 
Tillid;, til Statens finansielle Stilling. 

Første Næstformand (Vanggaard): 
Eksemplarer af det hu fremsatte Finanslov- 
forslag vil blive omdelt til Tinget Medlem- 
mer. ; 

Uden for Dagsordenen har Statsmini- 
steren Ordet for at fremsætte de for hans 
Vedkommende nu anmeldte Lovforslag. 

Statsministeren (Stauning): Jeg skal. 
tillade mig at fremsætte Forslag til Lov om 
Rigets Flag, et Lovforslag, som vil være 
kendt fra tidligere Samlinger, hvor det ikke 
lykkedes at tilendebringe Forhandlingerne, 
saaledes at Lovforslaget kunde gennem- 
føres. Der opstaar imidlertid stadig Tvivl 
og Vanskeligheder vedrørende Anvendelsen 
af Rigets Flag, Flagføring, eller hvad det 
nu hedder. Det er derfor særdeles ønskeligt 
angaaende disse Forhold at faa bestemte 
Lovregler, hvilket, som bekendt, ikke fore- 
findes i Forvejen; der findes ingen Lov om 
Flag eller Flagføring. 

Rigets Flag, Symbolet paa Rigsenheden, 
skal være stiftet i Aaret 1219, men først sent 
er der tilvejebragt visse Regler angaaende 
Flagets Benyttelse. Regler om Flagets Maal 
og om Flagets Anvendelse er givet ved 
Anordninger af 1748 og 1854. Mangelen af 

mere detaillerede, bestemte Regler har været 
følt igennem mange Aar, og der har gen- 
tagne Gange været tilstræbt en Lovgivning 
ved Hjælp af Kommissioner, senest en 
Kommission af Juli 1927. 

Det Lovforslag, jeg her har den Ære 
at fremsætte, holder sig til nævnte Flag- 
kommissions Flertals Forslag, og med, Hen- 
syn, til Enkeltheder i Forslaget skal jeg 
henvise til Talen ved Fremsættelsen den 
9. Oktober 1930, Folketingstidende Sp. 33 ff. 
Saa, vidt jeg har forstaaet af de tidligere 
førte Forhandlinger, har der været særlig 
stærk Tvivl om en Adgang til at tillade 
Amter inden for Riget at have særlige Flag 
ved Siden af Rigets Flag. Jeg tænker ikke, 
at denne Adgang vil blive stærkt benyttet, 
jeg tænker kun, det bliver i  ganske enkelté 
Tilfælde, at en saadan Trang vil være til 
Stede, men over for de Indvendinger, der 
er gjort mod den Form, det tidligere Lov- 
forslag havde, har jeg søgt at, gøre en Ind- 
rømmelse ved den lidt ændrede Skikkelse, 
hvori . Lovforslaget nu fremsættes. 

Jeg henleder i saa Henseende særlig 
Opmærksomheden paa Lovforslagets § 6 d, 
hvorefter Statsministeriet kan tillade et 
Amt at vise Stutflaget med et af Stats- 
ministeriet for vedkommende Amt godkendt 
Mærke i øverste Felt ved Stangen. Tidligere 
gik Lovforslaget ud paa, at der ved Siden 
af, Rigets Flag skulde være Adgang for 
Amter, der maatte ønske det, og som Stats- 
ministeriet kunde godkende det for, til at 
føre et særligt Flag. Dette er altsaa nu 
ændret derhen, at det stadig er Rigets Flag, 
der er det eneste godkendte, men i visse , , 
Tilfælde med et særligt Mærke i Flagets 
øverste Felt ved Stangen. 홢 - . 

Hovedformaalet med dette Lovforslag 
er at faa samlet og ordnet Bestemmelserne 
vedrørende Flagføring, saaledes at  Flaget i 
fuld Udstrækning kan komme til at  yde 
den Beskyttelse, særlig i Skibsfarten, som 
er tilsigtet. 

Jeg skal tillade mig at  anbefale én 
Genoptagelse af Forhandlingerne og en 
velvillig Behandling af det nu i nogen Maade 
ændrede Lovforslag. 

Endvidere skal jeg tillade mig at  frem- 
sætte Forslag til Lov om Ændring af Lov- 
givningen om en Statstidende. Dette Lov- 
forslag vil være bekendt fra forrige Rigs- 
dagssamling, hvor det blev fremsat, men 
ikke behandlet til Ende. Formaalet er at 
udvide Omraadet for Meddelelser i Stats- 
tidende saaledes, at Befolkningen paa eet 
Sted kan finde de Kundgørelser, der har 
Bud til større eller mindre Kredse, det gælder 
særlig saadanne Omraader som Legater, 


